
1 

 

Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2018  

o poskytování informací dle zákona 106/99 Sb.  

 

Výroční zpráva o činnosti orgánů obce Bítovany v oblasti poskytování informací podle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2018. 

Výroční zpráva je zpracována na základě povinnosti vyplývající z ustanovení § 18 zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

1. Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti; § 18 
odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. : 
   V průběhu roku 2018 obec obdržela celkem 4 písemné žádosti o poskytnutí informace. 

   Nebylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo její části. 

 

2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo její části ;  
§ 18 odst. 1 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. : 
      Nebyla podána žádná odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

 

3. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu; § 18 odst. 1 písm. c) zákona  
č. 106/1999 Sb. :  
   Soud nepřezkoumával žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. 

 

4. Výčet poskytnutých výhradních licencí – § 18 odst. 1 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. : 
    V roce 2018 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

 

5. Počet stížností podaných podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., důvody jejich podání  
a stručný popis způsobu jejich vyřízení; § 18 odst. 1 písm. e) zákona č. 106/1999 Sb. : 
   Nebyly podány žádné stížnosti. 

 

6. Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona; § 18 odst. 1 písm. f) zákona č. 
106/1999 Sb. :  
   Povinnost poskytovat informace je ze zákona možná buď oproti žádosti nebo prostým    

   zveřejněním. Informace o činnosti obce a OÚ byly zveřejňovány na pevné i elektronické úřední  

   desce, prostřednictvím webové stránky www.bitovany.cz či sdělovacích prostředků. 

   Informace dle zákona č. 106/1999 Sb. jsou zveřejňovány v oddíle :  

            obecní úřad – poskytování informací – výroční zprávy.  

 

---------------------------------------------------------------------------- 

Podrobnosti k  bodu 1:  počet podaných žádostí:   4 

 

 1.1 ) Míka,  čj 266/2018 z 26.3.2018. Dotaz na právnické osoby, které mají vůči obci dluh po splatnosti více než 60 

dnů. Odpověď byla zaslána do jeho DS 26.3.2018 

 

1.2 ) Žádost p. Míky, na odstranění osobních údajů z webových stránek., Bitob 382/2018, došlo dne 22.5.2018. 

Informací o odstranění, byla zaslána do jeho DS dne 22.5.2018. 

 

1.3 ) DUPONTI s.r.o., dotaz na náklady na GDPR. Došlo dne 22.5.2018,  čj. 386/2018.  

Odpověď, s vyčíslením nákladů, byla zaslána 22.5.2018. 

 

1.4 ) Žádost – dotazník od spol. FINELINER, z.s. , Praha , došlo 21.11.2018, evidováno pod  

čj. Bitob 859/2018. Požadovali informaci o kastraci koček.    Dotazník byl vyplněn a elektronicky odeslán dne 

23.11.2018. 

Vyvěšeno na úřední desce Obce Bítovany dne  27.2.2019.  

Vypracovala : Ing. Eva Jonášová 

 

                                                                                    Pavla Peřinová 

                                                                                           starostka 


